

KOM KREATIV Tantaus Allee 40c, 25436 Uetersen

Amtsverwaltung Moorrege
Amtsstr. 12
25436 Moorrege

Inhaber Stefan Kirch
Tantaus Allee 40c
25436 Uetersen
Tel.: +49 4122 9277417
Fax: +49 4122 9277418
Email : mail@kom-kreativ.de
Web : www.kom-kreativ.de

Angebotsnummer. : 201609025

Datum : 11.05.2016

Kundennummer. : 200311011

Angebot

Gesamtkonzept einer Kommunikationsinfrastruktur bei der Gemeinde Heidgraben

Sehr geehrte Frau Bornholdt,

wir bedanken uns für Ihr Interesse an unseren Dienstleistungen.

Wir beziehen uns in diesem Angebot auf Ihre Mail vom 04.04.16. Beinhaltet sind Lieferungen und Leistungen für die Realisierung des o.g. Projektes.
Für eine weitere Beratung stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

In diesem Angebot sind keine Erdarbeiten enthalten, fragen Sie hierzu ein Tiefbauunternehmen oder den Bauhof.

Detaillierte Leitungsnetzarbeiten sind nicht enthalten und werden nach Aufmaß abgerechnet.

Die Angebotspreise sind netto zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Die im Auftragsfall tatsächlich erforderlichen Mengen werden nach Fertigstellung durch ein gemeinsam erstelltes Aufmaß ermittelt und der Abrechnung zugrundegelegt.

Die Gewährleistung beträgt 12 Monate ab dem Inbetriebnahmetag.

An dieses Angebot halten wir uns 4 Wochen gebunden.

Wir sind sicher, Ihnen ein interessantes Angebot unterbreitet zu haben und freuen uns, wenn Sie sich für uns entscheiden.

Mit freundlichem Gruß

Stefan Kirch

Pos.	Menge	Ein.	Text	Betrag	Gesamt
1			Neue TK-Anlage mit Erweiterung für die Grundschule und DECT-		

Pos.	Menge	Ein.	Text	Betrag	Gesamt
Komfort					
1.010	1	Stück	OpenScape Business V2 X5W Systemeinheit für die Wandmontage, LAN/WAN, 2xS0 / 8x UP0/E / 4x a/b / 8 B-Kanäle	843,70	843,70
1.020	1	Stück	Digitale Teilnehmerbaugruppe (8 UP0/E) SLU8N für OSBiz X3W/X5W	153,40	153,40
1.030	1	Stück	Analoge Teilnehmerbaugruppe SLAV8 (8 a/b) für OSBiz X3W & X5W	153,40	153,40
1.040	1	Stück	Digitale 4 S0-Bgr. STLSX4 für OSBiz X3W/X5W	315,37	315,37
1.050	1	Stück	EIC-Kennung (DECT-Kennung)	5,76	5,76
1.060	5	Stück	Basisstation BS5 für Openscape Bussines	352,30	1.761,50
1.070	1	Stück	Clock Modul ADPCM (CMA) für DECT	205,56	205,56
1.080	1	Stück	OpenScape Business V2 Basis Lizenz	84,37	84,37
1.090	25	Stück	OpenScape Business V2 TDM User	33,75	843,75
1.100	4	Stück	OpenScape Business Voice Mail	8,44	33,76
1.110	3	Stück	Systemtelefon OpenStage 30 T lava	141,90	425,70
1.120	10	Stück	OpenScape DECT Phone S5 Mobilteil ohne LS	98,83	988,30
1.130	10	Stück	OpenScape DECT Phone S5 Ladegerät	18,41	184,10
1.140	16	STD	Stundensatz Kommunikationstechniker - Konzepterstellung - Lieferung, Montage und Inbetriebsetzung - div. Arbeiten am vorh. Kabelnetz - Einweisung Grundschul-Mitarbeiter - Demontage der Altanlage und der nicht mehr benötigten Endgeräte - Internetanschluß umschalten nach Aufwand, je Std.	59,00	944,00
Zwischensumme Neue TK-Anlage mit Erweiterung für die Grundschule und DECT-Komfort					6.942,67
2	Kabelverbindung zur Grundschule				
2.010	150	m	Fränkische Kabelschutzrohr Kabuflex R 50 inkl. Verbinder in vorhandenen Kabelgraben verlegen	3,95	592,50
2.020	150	m	A-2Y(L)2Y 30x2x0,8 Fernmeldeerdkabel in vorhandenen Kabelgraben verlegen	4,89	733,50
2.030	150	lfm	Draka LWL-Kabel U-DQ(ZN)BH	3,53	529,50
Übertrag					8.798,17

Pos.	Menge	Ein.	Text	Betrag	Gesamt
			Übertrag		8.798,17
			12G50/125 OM3 I/OCT-1,5kN-12GOM3 in vorhandenen Kabelgraben verlegen		
2.040	2	Stück	Cellpack Hauseinführung f.Kabel 16-41mm SHE 41-16/800 sw liefern und montieren	31,50	63,00
2.050	2	Stück	Setec ISDN Patchpanel m.Beipack PP25 B Kat3 RAL7035 liefern und montieren	58,80	117,60
2.060	2	Stck	Telegärtn. Spleißbox bestückt 6xLCD 50/125OM2 1HE TNSB-Be-6LCD-50-OM2	133,00	266,00
2.070	24	Stück	Fusionsspleiß je LWL-Faser	8,90	213,60
2.080	24	Stück	Spleißschutz je Faser liefern und montieren	0,91	21,84
2.090	24	Stück	LWL-OTDR-Messung	11,57	277,68
2.100	2	Stück	LWL-Kabelenden absetzen und reinigen	35,00	70,00
2.110	2	STD	Stundensatz Kommunikationstechniker - LWL-Arbeitsplatz einrichten nach Aufwand, je Std.	59,00	118,00
			Zwischensumme Kabelverbindung zur Grundschule		3.003,22
			Nettobetrag	EUR	9.945,89
			19,00 % Mehrwertsteuer	EUR	1.889,72
			Gesamtbetrag	EUR	11.835,61